SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TXGĐ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về các khoản thu học phí và các khoản đối với các dịch vụ phục vụ,

 hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 - 2026

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 09 năm 2025 của

Chính phủ quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định các khoản thu và mức thu,

cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của

cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 640/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học

2025 – 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 1888/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 8 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác;

thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2025 -

2026 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Hướng dẫn Liên sở số 1332/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 04 tháng

09 năm 2025 của Sở Giáo dục - Đào tạo và Bảo hiểm xã hội TP.HCM về thực

hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên;

Căn cứ Thông báo số 2388/TB-SGDĐT ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về kết luận của Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

Nguyễn Thị Nhật Hằng tại Hội nghị triển khai về hướng dẫn thu, sử dụng học phí

và các khoản thu khác; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học

tập từ năm học 2025 - 2026 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ vào sự thống nhất với cha mẹ học viên vào buổi họp ngày 28

tháng 9 năm 2025

2

Trung tâm GDTX Gia Định thông báo về các khoản thu học phí và các

khoản đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 –

2026, cụ thể như sau:

I. HỌC PHÍ VÀ CÁC KHOẢN ĐỐI VỚI CÁC DỊCH VỤ PHỤC VỤ,

HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

STT Nội dung Số tiền
Ghi

chú

A Học phí
Không thu (theo CV số 1888/SGDĐT-

KHTC ngày 29/8/2025)

B

Các khoản thu dịch vụ, phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở

giáo dục (Theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND đối với năm học 2025

– 2026)

1
Tiền khám sức khỏe học sinh

ban đầu
50.000 đồng/học viên/năm

2

Dịch vụ tiện ích ứng dụng công

nghệ thông tin và chuyển đổi số

(phần mềm quản lý thẻ, sổ liên

lạc điện tử, phần mềm học trực

tuyến…)

+ Thẻ học sinh đa năng và phí

khởi tạo hệ thống, điểm danh

thông minh học sinh (bằng thẻ

đa năng)

120.000 đồng/Học viên/thẻ

(Người

dùng

mới)

 + Sổ liên lạc điện tử 180.000 đồng/học viên/năm

 + Phần mềm LMS HCM.EDU 50.000 đồng/học viên/năm

+ Học liệu NORA CLASS 3D AI

hỗ trợ điều chỉnh quá trình tự

học

50.000 đồng/học viên/năm

C Các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo dục khác

3 Tiền tổ chức dạy ngoại ngữ 250.000 đồng/học viên/tháng

3.1
Tiền tổ chức học ngoại ngữ với

người nước ngoài
150.000 đồng/học viên/tháng

3.2
Tiền tổ chức dạy tăng cường

ngoại ngữ
100.000 đồng/học viên/tháng

3

4

Tiền tổ chức hoạt động Giáo dục

năng lực số (chương trình ứng

dụng công nghệ thông tin cơ

bản)

175.000 đồng/tháng/học viên

(Khóa học 4 tháng)

Chỉ thu

Khối

11,12

5
Tiền tổ chức dạy thể dục tự chọn

(cầu lông, bóng rổ, võ thuật…)
80.000 đồng/tháng/học viên

6 Tiền tổ chức dạy kỹ năng sống 80.000 đồng/tháng/học viên

D Các khoản thu hỗ trợ cho cá nhân học sinh

7

Học phẩm (ấn chỉ hồ sơ học

sinh, ấn chỉ đề kiểm tra, học

phẩm…)

55.000 đồng/học viên/năm

II. THỜI GIAN THU

1. Học kỳ 1: 5 tháng (từ ngày 08/9/2025 đến 17/01/2026)

- Hoàn tất tiền các khoản đối với các dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo

dục ít nhất 50% số tiền thanh toán trước ngày 20/10/2025.

- Hoàn tất tiền các khoản thu khác 100% số tiền thanh toán trước ngày

05/12/2025.

2. Học kỳ 2: 4 tháng (từ ngày 19/01/2026 đến 30/5/2026)

- Hoàn tất tiền các khoản đối với các dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo

dục ít nhất 50% số tiền thanh toán trước ngày 10/3/2026.

- Hoàn tất tiền các khoản thu khác 100% số tiền thanh toán trước ngày

30/4/2026.

III.  HÌNH THỨC THU

Thực hiện theo Quyết định số 4579/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm

2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy định kỹ thuật về dữ liệu trong

thanh toán không dùng tiền mặt đối với việc thu học phí và các khoản thu dịch vụ

giáo dục và Kế hoạch số 4066/KH-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Quyết định số

1813/QĐ-TTg ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt

Đề án Phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021 – 2025.

Trung tâm Giáo dục Thường xuyên Gia Định triển khai đến Quý Cha mẹ

học viên về việc thanh toán không dùng tiền mặt, Trung tâm thu với phương thức

như sau: Thanh toán chuyển khoản vào tài khoản của Trung tâm thông qua mã QR

trên phiếu thu được hiển thị trên ứng dụng VinaID.

*THÔNG TIN CHUYỂN KHOẢN

Tên đơn vị thụ hưởng: TRUNG TÂM GDTX GIA ĐỊNH

Số tài khoản: 8600212866

4

Tại Ngân hàng: Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam

(BIDV) – Chi Nhánh Bình Thạnh – Phòng giao dịch Nơ Trang Long

 Trên đây là Thông báo về các khoản thu học phí và các khoản đối với các

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 – 2026 của Trung tâm

Giáo dục Thường xuyên Gia Định.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);

- GVCN thông báo đến CMHV;

- Niêm yết công khai;

- Lưu: VT, KT (QA)

GIÁM ĐỐC

Hà Ngọc Minh Thi

		2025-10-03T16:19:44+0700

		2025-10-03T16:20:44+0700

		2025-10-03T16:20:44+0700

		2025-10-03T16:20:44+0700

		2025-10-03T16:20:44+0700